
Contacto

Teléfono 926329200
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1889/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2025 a
las 21:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios de redacción de proyecto y dirección de obra para el
Proyecto "Una ciudad ibérica abierta a la sociedad. El Parque Arqueológico del Cerro de las Cabezas.
Valdepeñas-Ciudad Real", «Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión
Europea-NextGenerationEU.

La contratación de los Servicios de asistencia técnica de redacción del Proyecto de puesta en valor yDescripción 
conservación "Una ciudad ibérica abierta a la sociedad. El Parque Arqueológico del Cerro de las Cabezas.
Valdepeñas-Ciudad Real", así como la Dirección de las Obras, Dirección de Ejecución, Coordinación de Seguridad y Salud
y Seguimiento Arqueológico en su fase de ejecución.
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La dirección de obra, ejecución y coordinación de seguridad y salud y seguimiento arqueológico, así
como las certificaciones, liquidaciones, actas e informes precisos para la ejecución se realizarán en el plazo de duración
de obras para la ejecución material de la inversión

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial 

Dirección Postal

Parque Arqueológico del Cerro de las Cabezas

https://valdepenas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(13300) Valdepeñas España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de mejora de la competitividad y de dinamización del Patrimonio
Histórico con uso turístico

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACIÓN DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE SEVILLA
NIF G91402941
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. REINA MERCEDES, 4C, PLANTA 1
(41012) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954486746
Correo Electrónico fius@us.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.900 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Cláusula 15.2 PCAP

Motivación

Motivación Siendo su oferta la única clasificada por aplicación de los criterios de selección y adjudicación establecidos en
pliegos, , se acuerda la adjudicación a su favor con plena sujeción a los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
y prescripciones técnicas que rigen el mismo y la oferta económica y de medios presentada
Fecha del Acuerdo 06/03/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w1SeWm8WZAhlRzUbv3ybabkGRpBcTWBru9l8hcB%2BPdGuFR3n/qFr1YnE6TIKygs%2BbuwZy5ORcwcu8EdtYuhu%2B0LESPt2l64WEmD2FpVsWIIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario arts 156 y ss LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/02/2025 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 18/02/2025 a las 09:30 horas

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/02/2025 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Prensa Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2025 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Mejora del precio a la baja

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lD5XLfEGw8QzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000015687077 |  2025-000340434 | Sun, 30 Mar 2025 21:20:13:545 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17144825043364913964849056657929108116 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lD5XLfEGw8QzjChw4z%2FXvw%3D%3D

